
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

(МБОУ «СОШ № 14») 

 

ПРИКАЗ 

09.03.2023 № 204 

г. Нефтеюганск 
 

Об организации приёма учащихся  

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 №411-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 76 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», постановления Правительства ХМАО-Югры от 09.08.2013 № 303-п «О 

порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения» (с изм. на 22.01.2021), приказа Департамента образования 

администрации города Нефтеюганска от 21.02.2023 № 165-п «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций за территориями города Нефтеюганска», приказ Департамента 

образования администрации города Нефтеюганска от 07.03.2023 № 198-п «О подготовке и 

проведению приёмной кампании в первые классы на 2023-2023 учебный год»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать приём заявлений в первый класс для детей, проживающих на закрепленной 

территории, с 31 марта 2023 года и завершить 30 июня текущего года,  (приложение1). 

2.Начать приём заявлений в первый класс для детей, не проживающих на закрепленной 

территории, с 6 июля 2023 года, до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 

2023 года. 

3.Чижовой Наиле Наиловне, секретарю руководителя, обеспечить прием документов 

обучающихся согласно Правил приема учащихся в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14. 

4.Аминовой Рашиде Рашитовне, специалисту по кадрам, обеспечить прием документов 

обучающихся в отсутствие основного работника.  

5. Соболевой Ольге Васильевне, заместителю директора: 

5.1. обеспечить контроль за организацией  приема обучающихся в первый класс на 2023-

2024 учебный год; 

5.2. Соблюдать сроки проведения приемных кампаний в первые классы на 2023-2024 

учебный год:   

‒ прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, указанных в пунктах 

9, 10 и 12 Порядка, а также проживающих на закрепленной территории, начинается 31 марта 2023 

года и завершается 30 июня 2023 года;   

‒ для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о приеме на 

обучение в первый класс начинается 6 июля 2023 года до момента заполнения свободных мест, 

но не позднее 5 сентября 2023 года;   

‒ образовательные организации, закончившие прием в первый класс всех детей, указанных 

в пунктах 9, 10 и 12 Порядка, а также проживающих на закрепленной территории, осуществляют 

прием детей, не проживающих на закрепленной территории, ранее 6 июля 2023 года.  



5.3.Размещать информацию о проведении организованного приема детей в первый класс 

на информационных стендах и официальных сайтах в сети Интернет, а также в федеральной 

государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)»:   

‒ о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента издания 

приказа о закреплении образовательных организаций за территориями;   

‒ о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не проживающих на 

закрепленной территории, не позднее 5 июля 2023 года.   

6. Считать утратившим силу приказ от 14.03.2022 № 202 «Об организации приёма учащихся 

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 14»». 

 7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                 А.Г.Фахрутдинова 

 

Соболева Ольга Васильевна, заместитель директора, 

+7(3463) 320071, sosh14_ugansk@mail.ru 

                                                                                

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение 1  

к приказу от 27.02.2023 № 174 

 

Территория муниципального образования город Нефтеюганск, 

 закреплённая за  муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

 

Образовательное учреждение Территория Дом 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №14», (628305, Российская 

Федерация, Тюменская область, 

ХантыМансийский автономный 

округ – Югра, г. Нефтеюганск, 11б 

микрорайон, ул. Центральная, здание 

18),     

11Амикрорайон 

  

 

АТБ-6,  

ул. Чехова,  

пер. Звездный,  

ул. Космонавтов,  

ул. Комарова,  

дома индивидуальной застройки 

11А микрорайон ул. Кедровая 54 – 98  

ул. Березовая, ул. Дорожная (от 

ул. Пионерская, с прилегающими 

переулками),  

пер. Лесной,  

ул. Союзная,  

пер. Линейный,  

ул. Олимпийская,  

ул. Первомайская,  

ДНС-2,  

ОБПТ 1-3, 

Горгаз,  

ул. Цветочная (с прилегающими 

переулками)  

ул. Магистральная  с д.30 

11Б микрорайон дома индивидуальной, 

многоквартирной застройки 

11В микрорайон 8,9,10,11,12,13 

УМ-4    

СУ-10    

ПНМК-6  

п. Энергонефть  

п. Набережный    

 Садовые 

некоммерческие 

товарищества 

СНТ «Надежда», СНТ «Западный»  

СНТ «Приозерный», СОТ «Югра»  

СНТ «Северная нива», СНТ 

«Мечта», СНТ «Северо-

западный», СОК «Набережный», 

СНТ «Заря», СНТ «Островной», 

СНТ «Нива». 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 


